## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

exercitationem. Per quatuor etiam millia hominum, qui Christum sunt secuti, significatur multitudo credentium in Christum, de quatuor mundi partibus.

Erant autem tot, exceptis parvulis et mulieribus, qui non numerantur in Lege; neminem enim dimittit Christus jejunum, sed omnes vult sua gratia saturare.

Ibi cophinos aequales discipulis fecit, ut sicut duodecim erant Christi Apostoli, sic duodecim fragmentorum cophini; hic vero panibus, ut sicut fuerant septem panes, sic septem sportae. Quod autem turbis saturatis, Apostoli fragmenta colligunt, et septem sportas implent; triplici de causa factum est. Primo, propter mysterium, quia sunt altiora perfectionis praecepta et consilia, quae communis turba nequit servando et implendo attingere, quorum executio respicit viros spirituales proprie;

et ideo Apostoli sustollunt et implent septem sportas, id est, perfectos septiformis Spiritus gratia illustratos, et tamen turba saturata esse memoratur, quia etsi sua relinquere nequeunt, tamen audiendo mandata ad vitam sempiternam proficiunt.

Secundo, propter exemplum, ut ea quae nobis supersunt, vel quae jejunando nobis subtrahimus, pauperibus erogemus.

Tertio, propter documentum, ut ex hoc instruamur, quod illis qui sunt pauperibus misericordes, bona temporalia multiplicentur. Unde datur intelligi, quod pauperes magis pascunt eleemosynarios, quam e converso, vel spiritualia bona eis impetrando, vel bona temporalia multiplicando.

Quamvis autem, ut visum est, haec refectio a superiori in phiribus distet, tamen utraque in monte celebrata est; quia utriusque Testamenti Scriptura recte intellecta, altitudinem nobis coelestium praeceptorum

### SEGON DEL CARTOIXÀ

béns celestials nos informen; signifiquen encara que de quatre parts del món vendrien al sagrat evangeli.

No s'i conten {147c} los chichs y les dones; per mostrar que la divina clemència, perfets e imperfets, a tots accepta, que universal és la sacrosanta ley 5 evangèlica.

Set sportes ne plegaren los apòstols, qui specialment en los set dons lo Sperit Sanct reberen. Però farts y contents romanien los pobles, que ab tot que a la perfectió dels consells evangèlics no atenguen, 10 però servant los manaments en la cena de la vida eterna entren.

Hi tenim exemple que als benefactors seus los pobres més los donen que no prenen, o en temporals riqueses, o en spirituals gràcies, que de la divina bondat 15 los impetren.

E devem atendre que en lo mont de Tabor celebrà lo Senyor la una refectió hi l'altra; que la una ley hi l'altra bé entesa a celestials promeses nos eleva: manifestament la ley evangèlica, sots temporals 20